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přesvědčil že by za tytéž ceny
nikde nedostal zboží tuk dobré a
čerstvé Žádáme Vás proto by-

ste obu známé éeské obchodníky
podporovali e svém vlastním zá-

jmu
' Na prodej sklad nejlcpší-h- o

vína žVriioseekčho jal $120
RieMlintf Kal +100 a Clnret Kal

Kom-řin- ' připoiníiiáiiii' ím 1y
hylo jn v zájmu nán t'i'rln'i kdy-hyrho-

hf jak na tlniokratické
tak i ripiihlikánkí trHii4 zřídili
svr kluhy kdi liyrliom do

litiky zattMfovnli a politicky u- -

řdolliOVIlli ! jnlnc iloilld V

litů-- ť iiciiv(Ioiii'IÍ ncji'pi vywví-t- á

z toho v z prccinktň

ř'

tu si na nás vzpomněli pěknou
pohlednici i Vídně Těšilo nás a

děkujeme
— Známý ii hledaný náš dout-níká- ř

pan Václav Dušátko jehož
výborné doutníky s tabákem těší
se zasloužené liejb pší pověsti jda
po příkladu Mvého souseda nej-staršíh- o

a iiejchvalnéji známého

řezníka p Ktincht bd si v těchto
lnech průčelí svého renomované-

ho závodu obléknonti do sváteč-

ního šatu pěkným novým uáté-ici- n

který mu k úplné spokoje
nosti provedl osvědčený nás bar-ví- ř

a natěra' p límlolf Stefan

jemuž práce ta slouží nejen ku

ti nle je mu i dobrou oznámkoii

vidiuf pěkné provedené práce
-- - Děvčátko manželu Anny a

Antonína ("'apkovýeh z jižní Dí

a Plni ul už po několik dní těžce

ehuiaví tyfovou horečkou Dou-

fáme však Že děcko bllde V Hej-

li rat ši době mimo VŠe nebezpečí
což bychom zarmouceným rodi-

čům přáli ze srdce
Slečna Požeiia Vlnová čís

:!1P5 již 1! ul s námi sděluje
že se její matka musila minulý

týden a sice ve středu v nemoc-

nici sv Josefa podrobit i vážné

Tuto se zdarem na ní

provedl známý opcratciir dr

Dvvycr Nemocné [mní daří se

dnes uspokojivé a dle výroku oše-

třujícího ji lékaře do tří neděl bu-

de se moct vrátiti domů jako zcela

pozdravená eož ovšem přejeme
nej ii jí ale celé rodině její z pl-

ného srdce

lrf Vkusné zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav DuSátko v 2

1262 jižní 13 ul Na skladě" má

velký výbčr pěkných dýmek Spi-íe- k

importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby taháku kuřla-véh- o

íňupavřho a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání vsul-

i? v Qrnaze 41tf
— Pan Lumír (' Purcš lšletý

ky Táž má krávu a té se nimby

éejné zalíbila zahrádka pí Pope-hiv- é

Pásla se v ní ustavičně

Když pak to pí Popelová soused-- !

vytýkala tato ji žalovala jesté
pro rušení míru Na zakročení

však právníka 1 U Padruosa zá-

stupce to obžalované byla žaloba

vyhozenu h Irčankii musila zapla-

tili útraty
— Kotlina Matěje' Fortuna z

(iibson jež byla
ib-U- dobu l rzá-

nu v n přístavišti
byla konečné přičiněním právní-

ku 1 L Piidrnosa propuštěna a

ve středu přijela do Omahy
— V případě známého zdejšího

pomnikáře Fr Svobody proti los

Marešovi ve Wilhi-- ve kterém s

jednalo o zaplacení nedoplatku ve

výši í za odebraný pomník
soudce vynesl rozsudek ve pro-

spěch strany žalujíi í kterou za-

stupoval právník los I Padrnos

Po dlouhotrvající a bolestné

nemoci roži-hnal- se v pondělí
večer s životem vážená krajanka
a zdejší osadnice paní Alžběta

Vanousová choť známého našeho

policejního seržanta Antonína

VmŮousc Zmíněná patí zemřela

uprostřed svých milých ve svém

obydlí é HtTÓ již 11 ul ve stáří

41 roků Déb jdk rok byla upou-

tána na lože nemocí "locomotor

ataxia" u trpěla častými záchvaty

páraly se Po zádi vatu posledním

jenž ji sehvátil před týdnem smrt

její čekala se každou hodinu Mi-

mo mani-l- zanechává po sobě 8

dítek které všechny ještě jsou

doma a rodiče manžely Jos Pe-

likánovy kteří žijí v čís l!)2:l již

]' ul Pohřeb zesnulé paní bude

se konat i dnes odpoledne a sice

o 2 hodině z domu smutku na

("es-Ná- r hřbitov kam j"j vypra-

ví pohrobiiík Kr Janda Pozů-

stalé rodině projevujeme svoji

hlubi cítěnou a srdečnou sou-

strast
SCv Nato hospodyňky měly by pa-

matovat! na hojné íánoboný gTOcerni ob

ne v 1!) lil vracejíc se v sobotu
se nvýui mužeiii a děckem z pro-

jížďky do Florence vystoupila z

káry nu 1! a ("uniititf ul ilřivp
než kára zastavila Následkem

toho upadla na dlažbu u bolestné

zranila se na hlavě

— 1'ctr Kosmu administrátor

pozůstalosti po MosesoVÍ Kossil-ov- i

podal u dist riktuího soudu

žalobu proti 1'nion Stock Yard

ťompaiiy na odškodni ve výši
AlldHI Musea Iťossii byl II jméno
vaně sioleéuosti zaměstnán a tu

při kopáni jámy byl zasypán sři-tít- ší

se hlínou a za žita pohřben
— Nad Williaiu ul minulý tý-

den ustavičné poletovala vrána

až konečné jednoho dne snesla se

nad domem č ltl'J William ul a

otevřeným oknem přímo vletěla
do obydlí krajana n přítele Louise

lluňáčka l'ro radost mu tam ne

hala hošíka jako cvalíka Matka
i dí'č jsnii úplné zdrávy šťastný
tatík má ze svého pn oroenec

liej větší radost proto že je jako-

by mu byl oka vypadl Oběma

rodiěťim irnit ulujetue !

— liž v minulém čísle přinesli

jsme zmínku o radostné události

v rodině chvalné známého zdej-šíh- o

lékárníka Kmila (""ermáka

Nad nové přibylou dceruškou

která bude dozajinta výbrnon
lékárnicí nejeti h tatínkovi ale

i po mamince měl a má pan Kmit

("'rinák takovou radost že na nás

minulý týden pamatoval pěkným
dárkem za který mu touto cestou

vzdáváme nejsnlečnější díky
Nechť jest Ubezpečen Že jšllie při

něm pamatovali na zdraví jeho

překvapení
— V sobotu dne 21 září t r

uspořádá spolek sv Václava cis

1") 'KI v síni Mratří Divišů na

jižní M ul velkolepou svatová-

clavskou zábavu 1'oněvadž víme

ze zkušenosti že veškeré spolkem

tím pořádané zábavy bývají po-

každé nanejvýš zdařilými a že se

těší návštěvám největšíiii nepo-

chybujeme ani dosti málo o tom

že i tuto zábíiva setká s" se zda-

rem nejúpluějším Pořádající vý-

bor postaral se již o výtečnou

hudbu (hleborádov ii tt růná
občerstvení a zákusky nouze ne

bude Začátek o hodillé Vecef

a vstupné 2"i centů Připravte se!

I íj ' Velkolepou ivatováclav-ske- u

zábavu uspořádá Spolek v

Václava č J5 ZCKJ v íobotu

dne 24 září 1910 v síni Bratří Di

viaú na již 13 ul 0 občerstvení

a zákusky bude náležité postará-

no Chlcborádova hudba bude ú- -

ALDRICH A MAN V

CE1 1

Sh&llcnbcrger bude jspíse kon-testova-
ti

Burkett a Hitch-coc- k

nominováni do
enátu

Ih posledních zpráv získa-

ných ti výsledku předvoleb které
c konaly včera týden obdrželi

jnivertierskou nominaci na lístku
r 1

1 i k á t h k 1 ' A Aldrich a

lín demokratickém náš mayor
lumci ahliuiiu Zprávy ty však

nemožno jšté povžovati a úpl-

né n nice proto že z jednotlivých
několika iicjpolenéjších ri

cinktú ii ní dosud znám počet n- -

dcVZíhlIlých hlasů '
Vzdáletlěj- -

Aích zvláště západních okresů do

házejí volební zprávy velmi

Vzdor tomu však je mayor
Ihihlinari všeobecně již považován
za íf naI Slialli-iitMTt- f ii-n- i ('
A AMrii-- olilrcl run I A K ('a-lyi- n

tlikoii vítíimi IiIíimI ví- - tá-t- n

loii(f-n- ♦' Iyl pak vt"tHÍiinii

a tu zmiznou pro Cadylio Tuhým
liyl i boj imm ina' lo

wiiatii hpilkvrlio Hnrktt byl
ZfioviiiiíMiiiiiován a liť'lx'M'k

flirovkoii převalili nal
Mvýiu oilpúnM tn lryani"iv kamli-lá- t

propall nn c'( i'ih- - 1'okmi

víti'zHtI Dahlmanova zpráva
naše týká lluno poznaiiK-nat-

i h%

ShallinfiirtfiTova Ht ranit povazu-j- f

ji' iIiihíhI zh vrhni tifjixh' a Ha-

ma m tlosmi proto na-dťj- i'

Zvít"zil-l- i prý fttalo k to

pouzí-
- malou vřtíinoii — n

Oim) — hlasň h v přípailn tom lni-- !'

prý jruverm-- r ShalhihiTjícr
Dominaci nvrho otlpňrrt kontt-hto-vat- i

Shallerihi-rKro- v a strana si

rovmz htťžiii i na to } v Oma

lyla prý vydána !

řinia volflmfi-- rrritifikátň na
kti-rýř-- jmk bylo inopráv-ii'nýi- n

ohr-- ii um oliti l'kázalo-l- i

liV c kontrsitt-- h' SlialK lt1"T-pe- r

píi'ci jen prohrál a I v I
iora-ži-t- i

puk jirý si' o znovu volaní
1 inl" ii' ház-t- i jak j1 ho '? u přá
tcl prnlihišii jí na lístku populi-stiikči- u

na ktcrřm ponrv (ni ih1-- i

m
"
I odpiirc-- f oltilril iiominai-- i

Ať ii to ilopathii

jakkoli jisto jf žf SlialIfiilHTifr

p"iii'inl hhcovali pro rn"ho lif-j"- ii

li mokrat! syinpathinii jí i s

ouiitiidn přáním iil' i nť-jn'-
-

mý-£!-- jí

f I r-- i lilanů

tuk málo frtoAní primářky byly

liiijcin vlini tiihť' Hladina poli-tii-kýi-- li

potin'-r- zr' ři!a do míry
iitiisiiii'' Mylo to pro coiiiity
o[itíoii Kolt za to 'iníti odpo- -

vťdn( in Nikoho jiii('ho u} ii- -

inoknity ktt-ř- f o!va' " ďtali
c tátu k v hi lim-- za-l- i kok''-o- n

x piohili í v form

ho přání Mryan i M"kráti my
%'il h um Ifl i' na iji'kn
hrklť j ho myil-iik- I'i t porítal

%' liínk In lf lid prhli'dl tt piidt'
tofut lfky i' zaili'fil lliintiií na

fřfik lil (lil i liiitl í hlili'!lh' r- -

ť r IMtkn i oiintiiílto píáiií
lilklá l l ilo' vltcfhi l tl MI

U ndiip ni a ! " hvh

n' !m iin Irtiulj pUtti Í Vlku

i' i d! h t ka jl ť li

t tMr iiiiiiun t )fti'rtrk 4

it4liik J'%l lnjlp"
h k ř i i!- jitdi hdho r '

t hh S

i Ví f!- - I

A F '(
tinv I tlt(MH

I 1 jíl í s iti t 4

ti Uh4 1 l"!" 4

- Mixt 4 4 iiíáits' kJííhI
i í: í 4 ji í h ť li

I t (4 4 ' U "ti (

t íi t i tt tli M'4

H '

1 I f U

f í'"s lilii
'i i í i i

'' I k í Í íi -

! v i '

íf 1 'Ml ii Franka Semcráda ho- -

stinského na již ]i a William
ul 5tř

— Minule zjtnínili jsme c o

přípravách k velké Matiční Slav-

nosti již uspořádají omažjstí Ce-cho-

e prospěch daru milion

centů ('eehů amerických a po-

dotkli jsi ie že o slavnost vzrůstá
b u z- - dne větší zájeiu Znovu

podotýkáme že je to důknz ra-

dostný a je třeba aby stále byl
oživován tak aby slavnost se se-

tkala se žádoucím zdarem Každý
nechť přiloží ruku k dílu a vyko-

ná svoji povinnost
— (iiivernér Shallenber('er má

prý v úmyslu kontestovati ní

nominační volby pro (g-
uvernéra a zejména chce nechat i

znovu čítali hlasy vržené ve pro-

spěch Dahlmautiv v Omaze vi

přátelé tvrdí že v

vrženu bylo mnoho hlasů

falešných osobami jež k volhé vft

brč oprávněny nebyly Počet

těchto ncoprá vněnýi-l- i voličů do-kon-

se odhaduje na 2000 a to již
samo ilokazuje ze podohne tvr
zení je nehorázně přehnané —

Dahlmatiova většina nad Shallcn- -

berv'i-re- dle posledních zpráv

odhaduje se na :HiO hlasů
— Považuji za svou milou po-

vinnost v těchto místech a tímto

zpmobem vzdáti opravdu srdečné

a nelíčené díky všem kdož mne

při posledních předvolbách kdy
jsem se ucházel o nominaci do

okresního komisaře za 2 di-

strikt jakýmkoli způsobem

podporovali a hlasy své mi ode-

vzdali Projevená mi způsobem
lim důvěra a přízeň zůstanou u

mně ve vděčné paměti po celý

můj život Nominaci jsem sice

neobdržel ale vzdor tomu všem

svým skutečným přátelům děkuji
Ze srdce Konečně ještě několik

slov k připomenut í lYházcl-l- i

jsem se o výše zmíněnou nomina-

ci nečinil jsem tak za prospěchem
vlastním Ke kroku tomu neve-

dla ume taky ctižádost ale jediné

iipřiiiiiiá snaha a touha pomoci —

krajanům o nichž vím že velmi

éasťi pomoc potřebují Každo-

denní zkušenost seznamuje mne s

celou řadou našich lidí kteří
bloudí ulicemi bez práce Kdy-

bych byl nominován a zvolen byl

bych se jim o práci postaral Tak
to však musí vše zůstali jenom

při mé dobré vůli Nemrzí mne

že jsem neobdržel nominaci nlt
mrzl mne — a to musí mrz ti kaž

d'ho poctivého českého voliče —

že o posledních předvolbách
hlouček mladých českých

Ajryšú ktiíi místo idy pomohli

(''choti raději IdlsV vé fot f f- -

- nU mclluli uU i m rul M- -

ii Vtlbee licjvll BIU pophktliky
Uolleélié šti bv e půtobll jf-ji- i

h Vob ld ii klOlb pililo bV t

'
liid n i i (

'
jini hsU k t - r A

iv r ti Jcdíiítbo i tiaši'ti

ulili Vjfvvi nidio iiiidly isili

iii blrtlič mulcďk v Já ! p-
-

li l i i rtl- - Z i p'l 'it ' 1
)i

í I 1 fl l!
dsl IHÍ!( tlí pijfuHt
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lWf Hbnk itli H W A
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i i tii J 1 1

i li %

nahidi iiiiisilo lýti přH TiO hlasů
zničeno pom'vad z kra

janu iiiišii-l- i odevzdatše í ti j lila

)ahlmanoi i křížek i po
lili jména pane i irakota Hla-

sovali teily pro ď inokiata a

mt jeilnoii což ovHcni

Mlle htávajíeílm zákona o přeil-volhái-- li

in ní nmiiým
V poslední i li vili Ke d ídáiiH"

- IIV Slut 1 t t 'i"trT podal žá-

dost Za přepoéÍláf:í V těchto 12
okn-Kcch- : rnmňiir ÍVihir Itodire

Ofoe (iH''i Salině Mail Uiltler
Seward ('ass Adanis I loupla a
Fwiniist-- Měly prý se tam iVt-i- n'

nesprávnosti

OMAHA

líada úředni li sčitatelů hla
sů nestávající okresního klerka

Maveilyho Otty Mainnaiia pro
demokraty a Iew 1'ixh-y- e pro re-

publikány je dosud velmi pilně'
zaměstnána přepočítáváním hlaň
z posledních před volch 1'řcpoéí-táváníi- n

mc zjistilo h krajan Fr
J Kixa jenž si' neházel o nomi-

naci do úřadu okresního komisu

re na demokrat irkém lístku hyl
pouze osmi IiIhxv oražcn Hvým

protivníkem
— Jtývnlá učitelka Hlcena Olpa

AndrcHova 'H roků stará spácha-
la v pondělí tohoto týdne v cav
nýcli hodinách ranních sehevraž-d- u

vc švem domově v i 17U1 ji
Mi ntrávivíi se svítiplynem í)d
úmrtí své mladší sestry hýla stá-

le fnnliiimiysliiou a melancholie

je patrné té příčinou její sebe-

vraždy
— IŠpiitně se v sobotu vyplati-

la Henry ISaderovi z Ilaviina lil

důvěra kterou vyiiamemil zcela

neznámého mu člověka Přišel o

+:!( ni Ilader jsa na cestě do
Denver přijel po dráze Miiwau-ke- e

a SI 1'anl do Ouiahy Na ii

nádraží kde měl delší dobu

ěekati pnádal svého tieliámélio
mu za to víak slušně vyhlížející-h-

smiHcila by inu hlidal na

dadlo položený kabát podotknuv
že se je napít Když pnj se iisi

za pět minut vrátil byl nejen
solisei) lile i kabát t II tlllll Mai-

l- r měl v něm Jmi nkcii důlní

spolcénohti Ititf Mašin Muiíiiif ("

která vlastní veliká a bohatá loži-

ska rildy tli daleko Therill"polÍs

Wyo Každá z akcii má c nu
'Jt TiiMlII kdo je trátí slibuje
Maděr fliHI odměny

Julius Merit h iMitéraé z
"

S-
-' J!Ž I lil I t sobolu

nétailž iierhl l
zapru1 il i jldné n i

poiilnni drie iu 1 lloward
til káry ! n M iíih piidl

iit ilUbii libivoi počátku se

intddo t piratiéti t e

Kd4 k l!io-- t ii' y nim ni

j
hb-tii- i poIMHlii j'-tf- je

J II blil b) pÍHI il 'l U ktt

pr
- li' t'l e - dfnt l

liinký i d ! ' ť iihrniuis
b jf lctli 14 ibj bu
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syn Václava Purcše íiditele na-

šeho závodu vrátil se v pondělí
z cest po Starém Mexiku kde za

účelem studia poměrů tamních na-

vštívil všechnu hlavnější města

Většinu cesty vykonal koúmo

Pan líiireš ml s námi sdělil že

Mexikáni jsou v nejednom ohledli

lá stiib-t- í pozadu za námi Po-

kud se půdy týči' jsou tam prý
četná údolí s půdou Velmi boha-

tou ale dosud nevzdělanou Ži
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